



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮӨП

от 13 мая 2019 года № 132

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в раздел III Методики оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в Республике Алтай, утвержденной постановлением Правительства Республики Алтай от 29 сентября 2017 года № 253 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 147(153); 2018, № 151(157); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2018, 10 декабря), следующие изменения:

а) пункт 23 дополнить абзацами шестым - девятым следующего содержания:

«Контрольно-надзорная деятельность органов контроля оценивается как:

высокорезультативная и высокоэффективная, если итоговая оценка показателей превышает «0,9»;

среднерезультативная и среднеэффективная, если итоговая оценка показателей превышает «0,6», но не превышает «0,9»;

низкорезультативная и низкоэффективная, если итоговая оценка показателей равна или менее «0,59».»;

б) в пункте 24 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в республиканскую инвестиционную программу в социальной сфере на 2019-2022 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 28 ноября 2018 года № 372 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2018, 29 ноября; 2019, 22 января), следующие изменения:

а) в позиции «Заказчик – координатор программы» раздела I слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в разделе VI слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в разделе VII слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 года № 64 «Об организации проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2019, 4 марта) следующие изменения:

а) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в пункте 11 раздела II Положения об организации проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в функциональной структуре проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, утвержденной указанным Постановлением:

в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Администратором регионального проекта является заместитель руководителя, руководитель структурного подразделения ИОГВ РА или руководитель, заместитель руководителя, руководитель структурного подразделения государственного подведомственного ИОГВ РА учреждения.».

Временно исполняющий  
обязанности Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин